Autorícese en forma excepcional al Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
compra directa de materiales e insumos necesarios para la ejecución de la obra de  

iluminación de calles Laprida, Papa Francisco, Castelli y Favaloro de barrio Neumann y 
Los Cardales, por un monto de $3.917.000 (pesos tres millones novecientos diecisiete 
mil), siempre que se respete la debida concurrencia de oferentes, tratamiento igualitario 
de los mismos, cotejo de ofertas y condiciones análogas. 

Se deja expresamente establecido que la mencionada contratación deberá realizarse a 
alguna de las empresas de las cuales se ha adjuntado información a este Honorable